

**Årsredovisning**  
för  
**Vatten & Miljö i Väst AB**  
556764-7606  
Räkenskapsåret  
2021

**Innehållsförteckning**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Noter	11

Vatten & Miljö i Väst AB

Org.nr 556764-7606

Styrelsen och verkställande direktören för Vatten och Miljö i avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Information om verksamheten**

Vatten & Miljö i Väst AB, VIVAB, bildades under 2008. Verksamheten startade 2009-01-01. Verksamheten omfattar uppdrag åt Varberg Vatten AB, 556768 - 1977 och Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB, FAVRAB, 556560 - 8121. Dessa bolag äger anläggningarna för vatten och avlopp, VA, och anläggningarna för avfall i respektive kommun och betecknas anläggningsbolag. VIVAB ska driva och utveckla VA-verksamhet samt avfallshantering utom vad gäller myndighetsutövning i de båda kommunerna. Uppdragen regleras via ägardirektiv och ett gemensamt uppdrags- och samarbetsavtal. Dessutom utförs andra mindre uppdrag inom kompetensområdet.

### **Verksamhet**

Vivabs uppdrag är att med egen eller inhyrd personal sköta all verksamhet för anläggningsbolagen. Verksamheten innebär produktion och distribution av dricksvatten, avledning och rening av avloppsvatten samt drift, underhåll och förnyelse av VA-anläggningar. Vivab sköter också den avfallsverksamhet som åvilar kommunerna och driver återvinningscentraler. Vivab biträder kommunerna vid planering av utbyggnad av VA-anläggning samt är remissinstans i samhällsplaneringsfrågor.

Vivab hanterar funktionerna ekonomi, personal, kundservice, fakturering och kommunikation med mera för anläggningsbolagen och sig själv samt hanteras också gemensamma utvecklingsfrågor och projekt.

På Vivab är vi inspirerande, tillgängliga och vägledande! År 2021 fick vi en ny värdegrund som beskriver vårt företagsklimat - värdegrunden ska vägleda oss i hur vi kommunicerar och agerar när vi är på jobbet. Vi fick också en tydligare beskrivning av vårt varumärke med betoning på Hållbarhet. Vivabs huvudbudskap är: Med hjärta för en hållbar framtid. Tillsammans gör vi det möjligt!

Avfallsverksamheten har under året tecknat ett nytt avtal för insamling av fastighetsnära avfall och från och med 4 oktober 2021 började Ohlsson AB sitt uppdrag. Insamling görs sammanlagt inom Vivabs verksamhetsområde på ungefär 45 000 adresser. Renhållningsfordonen drivs på fossilfritt drivmedel eller biogas. Biogasen produceras av matavfallet som kunderna sorterar ut.

Bolaget har omcertifierat sig inom standarderna miljö, kvalitet och arbetsmiljö under året och har fortsatt arbetet med att identifiera och utveckla verksamheternas processer, exempelvis genom att systematiskt arbeta med processteam och ett ökat fokus på avvikelser.

Under året har Vivab följt situationen med coronaviruset noga. Vår utgångspunkt är att följa de rekommendationer som ges, både nationellt och lokalt, och vi har haft regelbunden kontakt med våra kommuner för att hantera frågor på liknande sätt. Den ökade smittspridningen har medfört ett ökat distansarbete för de delar av personalen som har den möjligheten. I pandemins tecken har vi även påverkats av ökade råvaru- och materialpriser, främst relaterat till verksamheternas investerings- och

byggprojekt. Bolaget har också påverkats av försenade leveranstider för exempelvis fordon och IT-utrustning.

Samverkan med våra grannar i regionen utvecklas hela tiden i en positiv riktning. Vi träffas regelbundet och under året har diskussion bland annat handlat om beredskapsfrågor, taxa och förluster på dricksvattennätet, säkerhet och vattensituationen. Med Kungsbacka diskuterar vi frågor runt utökat samarbete runt kontinuerlig vattenförsörjning, och vi har också samarbete i grupperingen runt utvecklingsprojekt rörande slamhantering och lustgas.

Vivab har under året deltagit och medfinansierat flera forsknings- och utvecklingsprojekt som har inriktning mot dricksvattenproduktion och rening av avloppsvatten. Ett exempel på nytt forskningsprojekt är testbädd för framtida slamhantering. Vid rening av kommunalt avloppsvatten bildas ett slam där nästan all fosfor som finns i avloppet samlas. Denna fosfor är en viktig resurs som behöver återföras till jorden, som växtnäring. Projektet ger oss möjlighet att testa en relativt ny teknik i stor skala. Resultatet kommer att visa möjligheter för framtida svensk slamhantering, som både kan återvinna viktiga naturresurser och minska koldioxidutsläppen. Vivab är också delaktig i vissa utbildningar som riktar sig mot VA-verksamhet vid Campus Varberg.

Under 2021 har vi genomfört flera VA-projekt som fått olika bidrag. Bland annat har vi fått bidrag för åtgärder som förbättrar vattenhushållning och tillgången till dricksvatten samt zonindelning av vattenledningsnät med hjälp av flödesmätare. Syftet med projektet är att mäta vattentillförseln i uppdelade zoner och jämföra med förbrukad mängd i respektive zon. Målet är att lättare hitta eventuella vattenläckor och minska läckage av dricksvatten.

Vivab verkar i två expansiva kommuner där personal med erfarenhet är efterfrågad. Det finns många aktörer på marknaden, bland annat konsultfirmor, som ser vår personals kompetens som intressant. Det är alltså av stor vikt att vi kan erbjuda en attraktiv arbetsplats där personalen trivs och har möjlighet till intern utveckling. I samband med att medarbetare lämnar Vivab är det mycket positivt att kunna erbjuda redan anställd personal tillfälle att byta eller prova på andra tjänster inom Vivab.

”Det är bara vatten” - Vivab har under året gått samman med resten av Hallands VA-organisationer i en kampanj för hållbar vattenanvändning. Kampanjen utgår från det branschgemensamma konceptet kring hållbar vattenanvändning som över 110 VA-organisationer anslutit sig till. Syftet är att det mer tankeväckande budskapet ska bidra till en attitydförändring och vilja att värdera vattnet i vardagen. Parallellt med kampanjen har Vivab levererat en rad spara-vatten-tips på sociala medier under sommaren och har också utvecklat sidorna om vatten på vår webbplats.

### **Ägarförhållanden**

VIVAB ägs av Varberg Vatten AB och FAVRAB, 50 % vardera. VIVAB har sitt säte i Falkenberg. Organisationsnummer: 556764-7606.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### Investeringar

Årets investeringar uppgår till 1,2 mkr. Exempel på investeringar är utveckling av administrativa stödsystem samt inredning till fordon.

### Miljöpåverkan

Vivabs verksamhet påverkar den yttre miljön både positivt och negativt. Bolagets uppdrag och kärnverksamhet leder till att vi minskar påverkan på miljön genom att vi tar hand om våra kunders spill- samt dagvatten och renar det innan vattnet släpps ut i recipienten. Reningsprocessen skapar även ett överskott av energi samt ett slam som kan återanvändas. Vi tar även emot våra kunders avfall och återvinningsmaterial och ser till att det behandlas på ett så miljöriktigt sätt som möjligt.

Vivabs negativa miljöpåverkan är en följd av vår energi- och kemikalieanvändning samt våra transporter. Vi släpper även ut förorening till vatten och mark genom att all förorening inte kan tas om hand vid avloppsreningen eller till viss del lakvatten från deponi. Våra verksamheter är resurskrävande vilket medför att miljöperspektivet i inköps- och upphandlingsfrågor är väsentligt.

Under 2021 har Vivab fortsatt lagt mycket fokus på bräddningar. Vid kraftigt regn kan spillvattenledningarna bli överfulla. Då riskerar vattnet att översvämma källare eller tränga upp på marken. För att undvika detta bräddas spillvattnet. Undersökning av hur mycket våra pumpstationer bräddar, och om det sker i känsliga områden har skett, för att på sikt minska påverkan av bräddningar. Som exempel skall ett bräddmagasin anläggas vid pumpstationen Bergagård. Syftet är att minska mängden föroreningar och näringsämnen som uppkommer i samband med bräddningar från pumpstationen, i Vinåns avrinningsområde.

### Läkemedelsrening

Under 2020 och 2021 har Vivab i samarbete med IVL Svenska Miljöinstitutet och med bidrag från Naturvårdsverket genomfört en förstudie för avancerad rening vid Getteröverket i Varberg. Det huvudsakliga syftet var att utreda förutsättningar för en fullskaleinstallation av lämplig teknik för rening av avloppsvatten från läkemedelsrester men även andra mikro-föroreningar. För att uppnå de satta målen genomförde projektgruppen en kartering av mikro-föroreningar över reningsverket, potentiella uppströms punktkällor, samt mottagande ytvatten.

### Organisation

Under den pågående pandemin har våra verksamheter påverkats på olika sätt men på det stora hela har vi kunnat utföra vårt uppdrag utan allvarliga störningar. Med kreativitet och stor omtanke om varandra har våra medarbetare hjälpts åt att få verksamheten att fungera utifrån de nya förutsättningarna.

Under året har en del mindre organisationsförändringar skett inom bolaget. De rekryteringar som genomförts hänger generellt ihop med att bolagets uppdrag ökar. Genom att kommunerna fortsätter att växa ökar uppdragen till Vivab vad det gäller planering och investering, samtidigt som anläggningarna blir allt mer omfattande och kräver mer resurser för drift och underhåll. Exempel på utökning av personalstyrkan är bland annat ny planeringsingenjör, VA-administratör samt byggledare.

### **Effektivisering**

Bolaget har under året fortsatt att arbeta, identifiera och målsätta verksamheternas processer med ambitionen att över tid effektivisera och standardisera arbetet med ständiga förbättringar och avvikelser samt att man i verksamhetsplanen formulerat mål och aktiviteter avseende framtida ekonomiska avväganden och finansieringsfrågor.

### **Framtida utveckling**

Vivab arbetar i allt större utsträckning med planering inom samhällsbyggnad som en följd av att verka i två växande kommuner. Klimatförändringar, både pågående och förväntade, påverkar också planeringsarbetet men ställer också högre krav på driftsäkerhet och förnyelse. Omfattningen av detta arbete ökar och ställer krav både på ökad kompetens och utökade resurser.

En önskvärd utveckling är också att ytterligare tydliggöra Vivabs roll till exempel gentemot kommuninvånare och ägare för att underlätta beslutsvägar och öppna upp för mer samordning.

Större förändringar inom avfallsområdet kan på längre sikt påverka Vivabs uppdrag.

Under 2021 gjordes ett arbete med styrelsen och ledningsgruppen runt strategiska frågor med inriktning mot framtidens system för både vatten och avlopp samt avfall. Vi kommer att arbeta med Grön samhällsutveckling och att omvandla våra reningsverk till resursverk, där exempelvis energi och näringsämnen tas till vara bättre. Inom Grön samhällsutveckling kommer bolaget att hålla ihop ett arbete runt hur vi kan utveckla nya systemlösningar i kommande utbyggnadsområden utifrån ett hållbarhetsperspektiv och också bevaka vad som händer i omvärlden.

Även inom avfallsverksamheten har vi för avsikt att höja ambitionsnivå, bland annat genom ett uppstartat arbete med ny avfallsplan tillsammans med våra ägarkommuner. Ett annat exempel är att vi ska arbeta bredare och tydligare inspirera våra kunder och bli mer rådgivande i till exempel Hållbar konsumtion.

### **Forskning och utveckling**

En årlig forsknings- och utvecklingsagenda upprättas och är vägledande för kärnverksamheterna inom vattenförsörjning och avloppsvattenrening för att skapa förutsättningar för innovativa och hållbara lösningar på regionala vattenutmaningar. Ett aktivt medverkande inom både svensk och internationell forskning och samverkan mellan vattensektorns aktörer skapar förutsättningar för uthålliga och konkurrenskraftiga vattentjänster och systemlösningar i framtiden. Den långsiktiga finansieringen av FoU-satsningar som utförs av Vivab baseras på den årliga omsättningen av anläggningsbolagen relaterad till VA-verksamheten.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Nettoomsättning	176 223	166 619	163 520	152 458	143 391
Resultat efter finansiella poster	553	209	318	311	-215
Balansomslutning	43 633	41 366	36 096	45 196	39 634
Kassalikviditet (%)	88,9	87,6	82,0	81,6	109,0
Soliditet (%)	23,3	23,5	26,5	20,7	23,0
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	5,2	2,1	3,3	0,8	neg
Avkastning på just. eget kap. (%)	4,4	1,7	2,6	2,6	neg
Avkastning på totalt kap. (%)	1,3	0,5	1,0	0,7	neg
Antal anställda	205	192	187	177	168
varav kvinnor (%)	34	33	32	32	29
varav män (%)	66	67	68	68	71

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Resultat och ställning

Bolagets intäkter består huvudsakligen av ersättningar avseende uppdragen från de båda anläggningsbolagen. Bolaget gör ingen vinst på dessa uppdrag utan ersätts med de faktiska nettokostnaderna. I bolaget redovisas kostnader för gemensamma funktioner som ledning, ekonomi- och personalfunktion, kundservice, forskning och utveckling mm. Kostnader för personal och andra omkostnader för att driva VA- och avfallsverksamheterna i anläggningsbolagen ingår samt även en del gemensamma utredningar med mera.

Bolagets resultat kommer från externa uppdrag inom kompetensområdet t ex spolbilsuppdrag och mindre VA-arbeten.

### Förändring av eget kapital (tkr)

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	6 000	-58	0	<b>5 941</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		0	0	<b>0</b>
Årets resultat			0	<b>0</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>6 000</b>	<b>-59</b>	<b>0</b>	<b>5 941</b>

### Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-58 841
årets vinst	127
	<b>-58 714</b>
behandlas så att i ny räkning överföres	-58 714
	<b>-58 714</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2021-01-01</b>	<b>2020-01-01</b>
Tkr	1	-2021-12-31	-2020-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	176 223	166 619
Övriga rörelseintäkter		4 994	4 470
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>181 217</b>	<b>171 089</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Varor och material		-7 253	-8 597
Övriga externa kostnader	3, 4	-37 876	-34 458
Personalkostnader	5	-133 611	-125 745
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 911	-2 064
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-180 651</b>	<b>-170 864</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>566</b>	<b>225</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13	-16
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>553</b>	<b>209</b>
Bokslutsdispositioner	6	-504	-164
<b>Resultat före skatt</b>		<b>49</b>	<b>45</b>
Skatt på årets resultat	7	-49	-45
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Tkr	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8	5 405	6 557
Inventarier, verktyg och installationer	9	3 789	4 548
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	10	2 008	811
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>11 202</b>	<b>11 916</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar	11	45	45
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>11 247</b>	<b>11 961</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Råvaror och förnödenheter		3 604	2 571
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		875	1 469
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		17 776	5 347
Aktuella skattefordringar		2 372	2 207
Övriga fordringar		10	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	1 176	761
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>22 209</b>	<b>10 036</b>
<b>Kassa och bank</b>		<b>6 573</b>	<b>16 797</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>32 386</b>	<b>29 404</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>43 633</b>	<b>41 113</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Tkr	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	13, 14		
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		6 000	6 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>6 000</b>	<b>6 000</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserad vinst eller förlust		-59	-59
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-59</b>	<b>-59</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 941</b>	<b>5 941</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	15	5 299	4 795
<b>Avsättningar</b>			
<b>Summa avsättningar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		8 451	7 796
Övriga skulder		7 640	8 672
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	16 302	13 909
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>32 393</b>	<b>30 640</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>43 633</b>	<b>41 113</b>

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2021-01-01</b>	<b>2020-01-01</b>
Tkr	1	<b>-2021-12-31</b>	<b>-2020-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster		566	225
Avskrivningar		1 911	2 064
Erhållen ränta		0	0
Erlagd ränta		-13	-16
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		0	-10
Betald skatt		-214	-790
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>2 250</b>	<b>1 473</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-1 033	-157
Förändring av kundfordringar		594	287
Förändring av kortfristiga fordringar		-12 854	-1 315
Förändring av leverantörsskulder		655	1 646
Förändring av kortfristiga skulder		1 361	3 218
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-9 027</b>	<b>5 152</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 197	-1 284
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-10 224</b>	<b>3 868</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		16 797	12 930
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>6 573</b>	<b>16 798</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Företaget vinstavräknar utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförs. Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete och redovisas i posten Övriga fordringar. Detta innebär en förändring mot tidigare regelverk då alternativregeln användes. Förändringen innebär dock ingen förändring av redovisningen.

Företaget vinstavräknar utförda tjänsteuppdrag med fast pris när arbetet är avslutat. Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, värderas i balansräkningen till direkt nedlagda utgifter med tillägg för andelen för indirekta utgifter samt för fakturerade dellikvider. Nettovärdet redovisas i posten Pågående arbeten för annans räkning.

Företaget vinstavräknar entreprenadarbeten på löpande räkning i den takt arbetet utförs. Pågående, ej fakturerade entreprenadarbeten, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete och redovisas i posten Övriga fordringar. Detta innebär en förändring mot tidigare regelverk då alternativregeln användes. Förändringen innebär dock ingen förändring av redovisningen.

Företaget vinstavräknar entreprenadarbeten med fast pris när arbetet är avslutat. Pågående, ej fakturerade entreprenadarbeten värderas i balansräkningen till direkt nedlagda utgifter med tillägg för andelen för indirekta utgifter och med avdrag för fakturerade dellikvider. Nettovärdet redovisas i posten Pågående arbeten för annans räkning.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

### ***Materiella anläggningstillgångar***

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-33%
Inventarier, verktyg och installationer	10-33%

### **Leasing och hyra**

Samtliga leasing- och hyresavtal redovisas som operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

### **Skatt**

Årets totala skatt för företaget utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Uppskjuten skatt beräknas med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar, skulder och avsättningar. På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning redovisas den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

### **Statliga bidrag**

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning redovisas den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

#### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

#### Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar inklusive outnyttjad checkräkningskredit minskat med varulager i relation till kortfristiga skulder.

#### Soliditet (%)

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

#### Avkastning på sysselsatt kapital (%)

Resultat efter finansnetto med tillägg av räntekostnader i relation till genomsnittligt sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital = totala tillgångar minskat med icke räntebärande skulder inklusive latent skatteskulder.

#### Avkastning på justerat eget kapital (%)

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

#### Avkastning på totalt kapital (%)

Resultat efter finansiella poster med tillägg av räntekostnader dividerat med genomsnittlig balansomslutning.

#### Antal anställda

Årsanställda under räkenskapsåret.

### **Bedömningar och uppskattningar**

Bolaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som görs ses över regelbundet och vår bedömning är att dessa inte innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år.

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Nettoomsättningen per kund</b>		
Varberg Vatten AB	94 026	85 702
Falkenbergs Vatten & Renhållning AB	81 188	79 851
Övriga externa kunder	1 008	1 066
	<b>176 223</b>	<b>166 619</b>
<b>Rörelseresultat per intäktstyp</b>		
Grundersättning driftuppdrag anläggningsbolag	127 050	118 347
Timersättningar anläggningsbolag	45 718	44 189
Uppdragsverksamhet	994	1 193
Förrådsförsäljning	1 694	2 000
Övriga intäkter	765	890
	<b>176 223</b>	<b>166 619</b>

**Not 3 Leasingavtal**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 7 959 tkr (7 648 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Inom ett år	6 579	6 618
Senare än ett år men inom fem år	32 759	31 030
	<b>39 338</b>	<b>37 648</b>

**Not 4 Arvode till revisorer**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Revisionstjänst Falkenberg AB</b>		
Revisionsuppdrag	36	36
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	3	9
Övriga tjänster		3
	<b>39</b>	<b>48</b>

**Not 5 Anställda och personalkostnader**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	70	64
Män	135	128
	<b>205</b>	<b>192</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 983	1 895
Övriga anställda	90 459	84 953
	<b>92 442</b>	<b>86 848</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	729	855
Pensionskostnader för övriga anställda	8 727	9 109
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	28 564	26 274
	<b>38 020</b>	<b>36 238</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>130 462</b>	<b>123 086</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	10 %	10 %
Andel män i styrelsen	90 %	90 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	43 %	33 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	57 %	67 %

**Avtal om avgångsvederlag**

Enligt gällande avtal har verkställande direktören rätt till 18 månadslöner vid uppsägning från bolaget.

**Not 6 Bokslutsdispositioner**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Förändring av överavskrivningar	-504	-164
	<b>-504</b>	<b>-164</b>

**Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	49	45
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>49</b>	<b>45</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

		<b>2021</b>		<b>2020</b>	
	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>	
Redovisat resultat före skatt		49		45	
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-10	21,40	-10	
Ej avdragsgilla kostnader		-39		-35	
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>95,59</b>	<b>-49</b>	<b>100,20</b>	<b>-45</b>	

**Not 8 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	17 848	17 848
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>17 848</b>	<b>17 848</b>
Ingående avskrivningar	-11 291	-10 096
Årets avskrivningar	-1 152	-1 195
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12 443</b>	<b>-11 291</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 405</b>	<b>6 557</b>

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	16 308	15 723
Inköp		585
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>16 309</b>	<b>16 308</b>
Ingående avskrivningar	-11 760	-10 891
Årets avskrivningar	-760	-869
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12 520</b>	<b>-11 760</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 789</b>	<b>4 548</b>

**Not 10 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	811	113
Inköp	1 197	699
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 008</b>	<b>811</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 008</b>	<b>811</b>

**Not 11 Andra långfristiga fordringar**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	45	45
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>45</b>	<b>45</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>45</b>	<b>45</b>

**Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Förutbetald försäkringspremie	41	41
Övriga poster	1 135	720
	<b>1 176</b>	<b>761</b>

**Not 13 Antal aktier och kvotvärde**

<b>Namn</b>	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvotvärde</b>
Antal A-Aktier	6 000	1
	<b>6 000</b>	

**Not 14 Disposition av vinst eller förlust**

**2021-12-31**

**Förslag till behandling av ansamlad förlust**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten:

ansamlad förlust	-59
årets vinst	0
	<b>-59</b>
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-59
	<b>-59</b>

**Not 15 Obeskattade reserver**

**2021-12-31**

**2020-12-31**

Akkumulerade överavskrivningar	5 299	4 795
	<b>5 299</b>	<b>4 795</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

**2021-12-31**

**2020-12-31**

Upplupna semesterlöner	5 181	4 613
Upplupna sociala avgifter m.m.	3 433	3 358
Upplupna pensionskostnader	4 583	4 262
Förutbetalda intäkter	2 027	1 284
Övriga poster	1 078	402
	<b>16 302</b>	<b>13 919</b>

**Not 17 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga händelser har inträffat efter balansdagen men före undertecknandet av denna årsredovisning som är att beteckna såsom väsentlig.

Vatten & Miljö i Väst AB

Org.nr 556764-7606

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2022-04-04 för fastställelse.

Falkenberg 2022-03-04

Peter Sjöholm  
Ordförande

Margareta Björksund-Tuominen  
Verkställande direktör

Dahn Persson

Birgitta Sagdahl Wildtberg

Björn Bengtsson

Conny Wernersson

Filip Zackrisson

Vagn Abel

Harald Lagerstedt

Johan Idmark

Lars Nilsson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2022-03-08

Revisionstjänst Falkenberg AB

Christer Andersson  
Auktoriserad revisor

Johanna Svensson  
Auktoriserad revisor